
UCHWAŁA NR XXIV/189/2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcinicy 

Na podstawie art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 695, poz. 1298) i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2020 r. poz. 713 , poz. 1378) Rada Gminy Trzcinica       po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańca Gminy Trzcinica z dnia 3 listopada 2020 r. na działalność 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcinicy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Trzcinica do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEAE1BB-E739-4C67-86C3-50DE8FAD4A70. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10 listopada 2020 r. postanowieniem Wójta Gminy Trzcinica o przekazaniu według
właściwości Przewodniczącemu Rady Gminy Trzcinica została przekazana skarga mieszkańca
Gminy Trzcinica na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcinicy
dotycząca niesłusznego pobierania zasiłku na niepełnosprawne dziecko przez mieszkankę Gminy
Trzcinica.

Na podstawie art. 229 pkt.3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r.
poz.256 z późn. zmianami) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub
działalności kierowników jednostek organizacyjnych jest rada gminy.
Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo
przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe
i biurokratyczne załatwienie spraw.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przy udziale kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Trzcinicy w dniu 25 listopada 2020 r. rozpatrywała zasadność wniesionej skargi,
uznając skargę w całości za bezzasadną.

Zgodnie z art.17 ust. 1 pkt 1 (t.j. Ustawy z dnia 2020.01.24 Dz.U. z 2020r. poz. 111)
świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej
przysługuje:
1) matce lub ojcu
- jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania
opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Osoba pobierająca świadczenie pielęgnacyjne wskazana w przedmiotowej skardze spełniła
wszelkie wymogi przewidziane ustawą tj. złożyła wniosek, przedłożyła stosowne orzeczenie,
zrezygnowała z pracy przedstawiając świadectwo pracy oraz inne wymagane dokumenty
i otrzymała decyzję przyznającą w/w świadczenie na czas obowiązywania orzeczenia o stopniu
niepełnosprawności dziecka.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej złożyła przed Komisją Skarg,
Wniosków i Petycji wyjaśnienia dotyczące całej procedury postępowania przy wydawaniu decyzji
o przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego. Dokładnie przedstawiła na jakich zasadach i komu
przysługuje prawo do powyższego świadczenia.

Po otrzymaniu informacji złożonej ustnie przez skarżącego Kierownik GOPS dokonała
sprawdzenia wskazanych przez skarżącego pracodawców. Ponadto zweryfikowała informację o
składkach na ubezpieczenie zdrowotne w systemie elektronicznym ZUS. Wskazane działania nie
wykazały podjęcia zatrudnienia przez pobierającą świadczenie.

Decyzja o przyznaniu świadczenia pielęgnacyjnego zawiera pouczenie - obowiązek
poinformowania o zmianach w stanie faktycznym osób pobierających świadczenia, że w przypadku
wystąpienia zmian w liczbie członków rodziny, zmiany adresu zamieszkania, wyjazdu członka
rodziny poza granice Rzeczpospolitej Polskiej lub innych zmian mających wpływ na prawo do
świadczeń rodzinnych osoba uprawniona do świadczeń rodzinnych jest zobowiązana do
niezwłocznego powiadomienia o tym organu wypłacającego świadczenie zgodnie z art. 25 ust. 1
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEAE1BB-E739-4C67-86C3-50DE8FAD4A70. uchwalony Strona 1



Mieszkanka gminy Trzcinica nie powiadomiła organu o zaistnieniu jakichkolwiek zmian jej
sytuacji mających wpływ na pobierane świadczenie. Ponadto w wyniku kontroli nie stwierdzono,
aby osoba pobierająca świadczenie była zatrudniona.

W związku z brakiem podstaw prawnych do odebrania świadczenia pielęgnacyjnego
postanowiono decyzję przyznającą utrzymać w mocy.

Rada Gminy uznaje wyjaśnienia i ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i nie
stwierdza, aby kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcinicy nienależycie
wypełniała swoje obowiązki służbowe wskazane w przedmiotowej skardze.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia
skargi w rozumieniu art.237 § 3 w związku z art.238 § 1 Kodeksu postępowania
administracyjnego.

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Gminy Trzcinica informuje, iż w przypadku, gdy skarga,
w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w
odpowiedzi na skargę, a skarżący postanowi ponownie wnieść skargę w tej samej sprawie bez
wskazania nowych okoliczności wówczas organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia
skarżącego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEAE1BB-E739-4C67-86C3-50DE8FAD4A70. uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-12-09T15:45:30+0100




